СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2019

№ 00
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 26.11.2018 № 19 «Об утверждении Положения о порядке распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности муниципального образования сельское поселение Ларьяк, при переселении граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и многоквартирных жилых домов, признанных аварийными»
В целях приведения в соответствие с требованиями законодательства, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Земельным Кодексом Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения Ларьяк
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 26.11.2018 № 19 «Об утверждении Положения о порядке распоряжения жилыми помещениями, находящимися в собственности муниципального образования сельское поселение Ларьяк, при переселении граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и многоквартирных жилых домов, признанных аварийными» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 раздела II приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«1. Гражданам, переселяемым из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и принадлежащих им на праве собственности (далее по тексту – собственники), могут быть предоставлены другие жилые помещения взамен изымаемых жилых помещений, с зачетом их стоимости при определении размера возмещения за изымаемое жилое помещение по договору мены, или возмещается стоимость жилого помещения собственника по соглашению о возмещении собственнику стоимости, в пределах средств бюджета поселения на эти цели на соответствующий финансовый год.»;
1.2. В пункте 6 раздела II приложения 1 к решению слова «в течение 20 рабочих дней» заменить словами «в течение 30 рабочих дней»;

1.3. По всему тексту приложения 1 к решению слова «договор купли-продажи» заменить словами «соглашение о возмещении собственнику стоимости» в соответствующих падежах.
2. Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru).
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения Ларьяк                                  З.И. Сигильетова
PAGE
2